

Bilaga 1 – Mall till näringslivskonsekvensanalys

1. Påverkas näringslivet av aktuellt beslut? Ja Nej
2. På vilket sätt påverkas näringslivet? (båda kan kryssas i)
- Positivt? Negativt

Beskrivning:

Inga förändringar i taxorna vad gäller abonnemang för hämtning av kommunalt avfall. Däremot vissa höjningar på tilläggstaxor som kunderna kan påverka och därmed minska kostnaderna. Motivering till höjning är av arbetsmiljöskäl eller tydlig miljöstyrning. Det ska löna sig att sortera rätt och minska på avfallet.

Nya lagkrav: Obligatorisk utsortering av matavfall. Inga ökade kostnader i förslag till avfallstaxa. Men kunder som inte sorterar ut matavfallet riskerar felsorteringskostnader.

Nya lagkrav: Obligatorisk utsortering av förpackningar. Samlokaliserade verksamheter (som använder samma miljörum som bostadshus) berörs och får kostnadsfri hämtning som grund. Övriga näringsidkare har frival och behöver inte anlita förbundet.

Ökade taxor för tilläggstjänster för inom slam/fett. Tex. för tunga lock och hinder. Det är kostnader som kunderna kan vara med och påverka och förebygga genom att byta ut sina tunga lock och underlätta hämtningen från entreprenören.

Bättre utsortering är bra för miljön, styrning mot nationella och regionala mål. Minskade onödiga transporter är bra för miljön och ger en effektivare transportlogistik som minskar kostnaderna för förbundet i sin helhet, vilket också påverkar behovet av att höja taxorna, vilket är till gagn för alla medborgare och verksamheter.

Transportörer av slam/fett får en bättre arbetsmiljö genom att minska på tunga lyft.

3. Finns åtgärder som kommunen kan genomföra eller bidra med som skulle kunna undvika/minimera/mildra negativa konsekvenser för näringslivet? Ja Nej

Beskrivning:

Vi informerar på hemsidan och har olika insatser tillsammans med bostadsbolagen. Vi har ett fastighetsägarnätverk där vi informerar. Våra rådgivare kommer ut och dimensionerar avfallsutrymmen och stöttar verksamheter

som är samlokaliserade. Säljarna har kontakt med våra verksamhetskunder och tittar på hur de kan hitta bra sorteringslösningar.

Tilläggskostnader för felsorteringar kan undvikas genom att sortera bättre

Tilläggskostnader för tex. tunga lock och hinder kan påverkas genom att byta ut tunga lock, underlätta för entreprenören att komma fram. Vi informerar vi vår hemsida vad de kan tänka på för att förbättra tömningen och därmed minska på onödiga tilläggskostnader.

Kostnader som härrör slam ger kostnadstäckning för entreprenörens verksamhet, vilket i sig är bra för näringslivet. Vi har inte det i egen regi.

Gällande insamlingen av förpackningar gäller lagkravet även för näringsidkare, men de behöver inte anlita förbundet, utan det är frival som gäller. Det är av vikt att vi tar ut kostnader som gör att vi inte konkurrerar ut de aktörer på marknaden som verksamheterna kan välja mellan. Det gynnar näringslivet (inom avtalsbranschen) om dom kan ta ut kostnadstäckning för sin verksamhet.

4. Krävs en fördjupad näringslivskonsekvensanalys?

Ja Nej

5. Hur kommer eventuella konsekvenser för näringslivet kommuniceras till berörda aktörer?

Beskrivning:

Information på Gästrike återvinnares hemsida.

Gällande obligatorisk utsortering av matavfall blir samtliga berörda kontaktade av förbundet.

Kunder med tunga lock kommer att få informationsbrev från förbundet.
